
【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 基金事務局 中村 純 

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5 丁目 10-1 TEL 011-671-5651  

2017 年 3 月吉日 

生活協同組合コープさっぽろ 

広報室 

返済不要の「コープ育英奨学生」募集 

～公益財団法人コープ社会福祉基金～ 

 拝啓  時下益々ご清祥のことと存じます。  

 日頃より、コープさっぽろの事業・活動にご理解とご協力いただき厚く御礼申し上げます。  

 公益財団法人コープさっぽろ社会福祉基金は、道内在住のひとり親（又は両親がいない）家庭に、月額1万円

を 3年間、返済不要の奨学金として給付しております。これまで、延べ 2,280 名に 2億 6,913 万円を給付してお

ります。 

 2017 年度は 60 名（一般公募 38 名、高等支援学校推薦 22 名）の採用を予定し、在校生と合せて 165 名に総

額 1,980 万円を支給いたします。 

つきましては下記の通り「コープ育英奨学生」の一般公募を開始しておりますので、ご案内申上げます。 

          敬具 

記 

●対 象 道内在住のひとり親（または両親がいない）家庭で、2017 年 4月に道内の 

 高等学校及び高等専門学校などに入学する 1年生 

●募集人数 38 名（内、不登校生若干名を採用） 

●奨 学 金 月額 1万円を 3年間給付 ※返済不要 

●締 切 日 2017 年 4月 10 日（月）  

●申込方法 事前にホームページ・電話・FAX・E メールにて「育英奨学金申請書」等必要書類を 

ご請求いただき、以下宛先までお送りいただきます 

  【宛 先 】 〒063-0831 札幌市西発寒 11 条 5 丁目 10番 1号 

    「公益財団法人コープさっぽろ社会福祉基金」宛 

  電 話 011-671-5719（月・火・木・金 午前 10 時～午後 3時） 

  F A X 011-671-5741 

  E メール csap.fukushikikin@todock.jp


